

QUADRO RIASSUNTIVO RENDICONTO FINANZIARIO PER L'ANNO 2012 CONSOLIDATO

Allegato B

| | USCITA | ANNO 2012 | | | ANNO 2011 | | |
|---------|--|--------------|----------------------|-------------------|--------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| | 1.3 - TOTALE III - GESTIONI SPECIALI | | | | | | |
| | 1.3.1 - GESTIONI SPECIALI | | | | | | |
| 1.3.1.1 | Gestioni speciali | - | 14.043,82 | 14.043,82 | - | 18.075,84 | 18.075,84 |
| | TOTALE USCITE GESTIONI SPECIALI | - | 14.043,82 | 14.043,82 | - | 18.075,84 | 18.075,84 |
| | 1.4 - TITOLO IV - PARTITE DI GIRO | | | | | | |
| | 1.4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | |
| 1.4.1.1 | Uscite aventi natura di partite di giro | 159.813,93 | 936.423,72 | 935.895,18 | 155.409,29 | 999.333,83 | 854.080,72 |
| | TOTALE USCITE PER PARTITE DI GIRO | 159.813,93 | 936.423,72 | 935.895,18 | 155.409,29 | 999.333,83 | 854.080,72 |
| | TOTALE TITOLO I | 5.178.922,74 | 30.385.339,03 | 30.924.890,06 | 5.789.855,98 | 29.234.113,47 | 29.427.262,66 |
| | TOTALE TITOLO II | 1.267.080,82 | 9.745.232,79 | 9.236.153,64 | 534.758,42 | 9.638.387,74 | 9.521.766,74 |
| | TOTALE TITOLO III | - | 14.043,82 | 14.043,82 | - | 18.075,84 | 18.075,84 |
| | TOTALE TITOLO IV | 159.813,93 | 936.423,72 | 935.895,18 | 155.409,29 | 999.333,83 | 854.080,72 |
| | TOTALE DELLE USCITE | 6.605.817,49 | 41.081.039,36 | 41.110.982,70 | 6.480.023,69 | 39.889.910,88 | 39.821.185,96 |
| | Disavanzo di amministrazione | - | - | *** | - | - | *** |
| | Disavanzo di cassa | *** | *** | 66.640,00 | *** | *** | - |
| | Totale Generale | 6.605.817,49 | 41.081.039,36 | 41.177.622,70 | 6.480.023,69 | 39.889.910,88 | 39.821.185,96 |
| | Risultati differenziali: | | | | | | |
| | Avanzo di competenza | - | 1.331.637,05 | *** | - | 2.264.239,93 | *** |
| | Avanzo di cassa | *** | *** | 20.793.823,97 | *** | *** | 19.812.951,01 |
| | Totale a pareggio | 6.605.817,49 | 42.412.676,41 | 61.971.446,67 | 6.480.023,69 | 42.154.150,81 | 59.634.136,97 |



RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2012
CONTO ECONOMICO
CONSOLIDATO

Allegato C

CONSOLIDATO

| | Anno 2012 | | Anno 2011 | |
|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi* | 28.277.985 | | 32.420.827 | |
| 2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti | - | 28.277.985 | - | 32.420.827 |
| 3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione | - | - | - | - |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | - | - | - | - |
| 5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio | 36.625 | 36.625 | 8.308 | 8.308 |
| Totale valore della produzione (A) | 28.314.610 | 28.314.610 | 32.429.135 | 32.429.135 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci** | 6.604.003 | 6.604.003 | 5.788.565 | 5.788.565 |
| 7) per servizi** | 17.631.762 | 17.631.762 | 17.785.596 | 17.785.596 |
| 8) per godimento beni di terzi** | - | - | - | - |
| 9) per il personale** | | | | |
| a) salari e stipendi | 3.856.228 | | 3.615.518 | |
| b) oneri sociali | 1.279.667 | | 1.350.566 | |
| c) trattamento di fine rapporto | 122.765 | | 198.104 | |
| d) trattamento di quiescenza e simili | 5.865 | | 96.578 | |
| e) altri costi | 192.824 | 5.457.349 | 255.955 | 5.516.721 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni | | | | |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 36.100 | | 153.709 | |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 214.238 | | 1.127.177 | |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | - | | - | |
| d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | - | 250.338 | 112.256 | 1.393.142 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | - | - | - | - |
| 12) Accantonamenti per rischi | - | - | - | - |
| 13) Accantonamenti di fondi per oneri | - | - | - | - |
| 14) Oneri diversi di gestione | - | - | 1.951 | 1.951 |
| Totale Costi (B) | 29.943.452 | 29.943.452 | 30.485.975 | 30.485.975 |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | - 1.628.842 | - 1.628.842 | 1.943.161 | 1.943.161 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 15) Proventi da partecipazioni | - | - | - | - |
| 16) Altri proventi finanziari | | | | |
| a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni | 249.194 | | 247.344 | |
| b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | 270.940 | | 250.490 | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 70.846 | | 62.735 | |
| d) proventi diversi dai precedenti | 60.473 | 651.453 | 56.234 | 616.803 |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari | - 86.954 | - 86.954 | - 96.138 | - 96.138 |
| 17-bis) Utili e perdite su cambi | - | - | - | - |
| Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17) | 584.499 | 564.499 | 520.666 | 520.666 |



RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2012
CONTO ECONOMICO
CONSOLIDATO

Allegato C

| | Anno 2012 | | Anno 2011 | |
|--|------------------|------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 18) Rivalutazioni | | | | |
| a) di partecipazioni | - | - | - | - |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | - | - | - | - |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | - | - | - | - |
| 19) Svalutazioni | | | | |
| a) di partecipazioni | - | - | - | - |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | - | - | - | - |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | - | - | - | - |
| Totale rettifiche di valore | - | - | - | - |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5) | - | - | - | - |
| 21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) | - | - | - | - |
| 22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui | 869.912 | 869.912 | 300.580 | 300.580 |
| 23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui | - | - | 1.758.108 | 1.758.108 |
| Totale delle partite straordinarie | 869.912 | 869.912 | - 1.457.528 | - 1.457.528 |
| Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) | - 194.431 | - 194.431 | 1.006.298 | 1.006.298 |
| Imposte dell'esercizio | 450.583 | 450.583 | 427.585 | 427.585 |
| Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico | - 645.014 | - 645.014 | 578.713 | 578.713 |

* Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)



QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI
RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2012
CONSOLIDATO

Allegato D

| | CONSOLIDATO | | |
|---|--------------------|-------------------|--------------------|
| | ANNO 2012 | ANNO 2011 | (+O-) |
| A. RICAVI | 28.277.985 | 32.420.827 | - 4.142.842 |
| Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione | 36.625 | 8.308 | 28.317 |
| B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA | 28.314.610 | 32.429.136 | - 4.114.526 |
| Consumi di materie prime e servizi esterni | 24.235.766 | 23.574.161 | 661.604 |
| C. VALORE AGGIUNTO | 4.078.844 | 8.854.975 | - 4.776.130 |
| Costo del lavoro | 5.457.349 | 5.516.721 | - 59.371 |
| D. MARGINE OPERATIVO LORDO | - 1.378.505 | 3.338.254 | - 4.716.759 |
| Ammortamenti | 250.337 | 1.393.142 | - 1.142.805 |
| Stanzamenti a fondi rischi ed oneri | - | - | - |
| Saldo proventi ed oneri diversi | - | 1.951 | - 1.951 |
| E. RISULTATO OPERATIVO | - 1.628.844 | 1.943.161 | - 3.572.005 |
| Proventi ed oneri finanziari | 564.501 | 520.141 | 44.359 |
| Rettifiche di valore di attività finanziarie | - | - | - |
| F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE | - 1.064.343 | 2.463.302 | - 3.527.645 |
| Proventi ed oneri straordinari | 869.912 | - 1.457.528 | 2.327.440 |
| G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | - 194.431 | 1.005.774 | - 1.200.205 |
| Imposte di esercizio | 450.583 | 427.585 | 22.998 |
| H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO | - 645.014 | 578.189 | - 1.223.203 |



SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
ANNO 2012
CONSOLIDATO

Allegato E

CONSOLIDATO

| | | | |
|---|---------------------------|---------------|---------------|
| Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 1/1/2012 | | | 19.812.951,01 |
| | in c/competenza | 41.055.644,52 | |
| Riscossioni | | | 42.091.855,66 |
| | in c/residui | 1.036.211,14 | |
| | | | 61.904.806,67 |
| | in c/competenza | 38.062.993,79 | |
| Pagamenti | | | 41.110.982,70 |
| | in c/residui | 3.047.988,91 | |
| Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 31/12/2012 | | | 20.793.823,97 |
| | degli esercizi precedenti | 1.744.998,63 | |
| Residui Attivi | | | 2.791.877,04 |
| | dell'esercizio | 1.046.878,41 | |
| | degli esercizi precedenti | 3.587.771,92 | |
| Residui Passivi | | | 6.605.817,49 |
| | dell'esercizio | 3.018.045,57 | |
| Avanzo di Amministrazione al 31/12/2012 | | | 16.979.883,52 |

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2013 risulta così prevista

Parte vincolata

al Trattamento di fine rapporto 364.581,69
 ai Fondi per rischi e oneri
 vincolata ai sensi Legge 246/2002
 vincolata ai sensi Legge 248/2005

al Fondo ripristino investimenti
 per i seguenti motivi

5.073,33
 2.068.489,40

Totale parte vincolata

364.581,69

Parte disponibile

13.577.277,68

Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2013

Totale parte disponibile

13.577.277,68

Totale Risultato di amministrazione presunto

13.941.859,37



STATO PATRIMONIALE
ANNO 2012
CONSOLIDATO

Allegato F

CONSOLIDATO

| ATTIVITA' | ANNO 2012 | ANNO 2011 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE | | |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I. <i>Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| 1) Costi d'impianto e di ampliamento | 12.259 | 10.407 |
| 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità | - | - |
| 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno | - | 5.278 |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 3.352 | 7.657 |
| 5) Avviamento | - | - |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | - | - |
| 8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi | 46.595 | 48.875 |
| 9) Altre | - | - |
| Totale | 62.207 | 72.217 |
| II. <i>Immobilizzazioni materiali</i> | | |
| 1) Terreni e fabbricati | 18.153.982 | 17.574.666 |
| 2) Impianti e macchinari | 10.087.921 | 11.667.078 |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali | - | - |
| 4) Automezzi e motomezzi | 679.470 | 663.608 |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti | 855.457 | 79.246 |
| 6) Diritti reali di godimento | 43.020 | 43.020 |
| 8) ammortamenti | 18.639.755 | 19.878.546 |
| Totale | 11.180.095 | 10.149.071 |
| III. <i>Immobilizzazioni finanziarie</i> con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo | | |
| 1) Partecipazioni in: | | |
| a) imprese controllate | - | - |
| b) imprese collegate | - | - |
| c) imprese controllanti | - | - |
| d) altri enti | - | - |
| 2) Crediti | | |
| a) verso imprese controllate | - | - |
| b) verso imprese collegate | - | - |
| c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici | 12.435 | 14.230 |
| d) verso altri | - | - |
| 3) Altri titoli | 23.121.512 | 25.900.002 |
| 4) Crediti finanziari diversi | 10.473 | 20.256 |
| Totale | 23.144.420 | 25.934.487 |
| Totale Immobilizzazioni (B) | 34.386.721 | 36.155.776 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| I. <i>Rimanenze</i> | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo | - | - |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | - | - |
| 3) lavori in corso | - | - |
| 4) prodotti finiti e merci | - | - |
| 5) acconti | - | - |
| Totale | - | - |
| II. <i>Residui attivi</i> con separata indicazione, per ciascuna voce, degli | | |
| | | - |



STATO PATRIMONIALE
ANNO 2012
CONSOLIDATO

Allegato F

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| importi esigibili oltre l'esercizio successivo | | |
| 1) Crediti verso utenti, clienti ecc. | 1.409.714 | 1.346.070 |
| 2) Crediti verso iscritti, soci e terzi | - | - |
| 3) Crediti verso imprese controllate e collegate | - | - |
| 4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici | - | - |
| 4-bis) Crediti tributari | - | - |
| 4-ter) Imposte anticipate | - | - |
| 5) Crediti verso altri | 1.382.164 | 1.182.920 |
| Totale | 2.791.878 | 2.528.990 |
| III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | |
| 1) Partecipazioni in imprese controllate | - | - |
| 2) Partecipazioni in imprese collegate | - | - |
| 3) Altre partecipazioni | - | - |
| 4) Altri titoli | - | - |
| Totale | - | - |
| IV. Disponibilità liquide | | |
| 1) Depositi bancari e postali | 20.793.824 | 19.812.951 |
| 2) assegni | - | - |
| 3) denaro e valori in cassa | - | - |
| Totale | 20.793.824 | 19.812.951 |
| Totale attivo circolante (C) | 23.585.702 | 22.341.941 |
| D) RATEI E RISCONTI | | |
| 1) Ratei attivi | - | - |
| 2) Risconti attivi | 14.123 | 10.616 |
| Totale ratei e risconti (D) | 14.123 | 10.616 |
| Totale attivo | 57.986.546 | 58.508.332 |



STATO PATRIMONIALE
ANNO 2012
CONSOLIDATO

Allegato F

| PASSIVITA' | ANNO 2012 | ANNO 2011 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | |
| I. Fondo di dotazione | 24.860.242 | 24.860.242 |
| II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi | - | - |
| III. Riserve di rivalutazione | - | - |
| IV. Contributi a fondo perduto | - | - |
| V. Contributi per ripiano disavanzi | - | - |
| VI. Riserve statutarie | - | - |
| VII. Altre riserve distintamente indicate | - | - |
| VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo | 24.846.888 | 24.268.699 |
| IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio | 645.014 | 578.189 |
| Totale Patrimonio netto (A) | 49.062.116 | 49.707.129 |
| B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE | | |
| 1) per contributi a destinazione vincolata | - | - |
| 2) per contributi indistinti per la gestione | - | - |
| 3) per contributi in natura | - | - |
| Totale Contributi in conto capitale (B) | - | - |
| c) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | |
| 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili | - | - |
| 2) per imposte | - | - |
| 3) per altri rischi ed oneri futuri | 1.029.079 | 1.029.079 |
| 4) per ripristino investimenti | - | - |
| Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C) | 1.029.079 | 1.029.079 |
| D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 1.289.534 | 1.292.100 |
| E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo | | |
| 1) obbligazioni | - | - |
| 2) verso le banche | - | - |
| 3) verso altri finanziatori | - | - |
| 4) acconti | - | - |
| 5) debiti verso fornitori | - | - |
| 6) rappresentati da titoli di credito | - | - |
| 7) verso imprese controllate, collegate e controllanti | - | - |
| 8) debiti tributari | - | - |
| 9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | - | - |
| 10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute | - | - |
| 11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici | - | - |
| 12) debiti diversi | 6.605.818 | 6.480.024 |
| Totale | 6.605.818 | 6.480.024 |
| Totale Debiti (E) | 8.924.430 | 8.801.203 |

STATO PATRIMONIALE
ANNO 2012
CONSOLIDATO

Allegato F

| F) RATEI E RISCONTI | | | |
|-----------------------------|---|------------|------------|
| 1) Ratei passivi | - | - | - |
| 2) Risconti passivi | - | - | - |
| 3) Aggio su prestiti | - | - | - |
| 4) Riserve tecniche | - | - | - |
| Totale ratei e risconti (D) | | - | - |
| Totale passivo e netto | | 57.986.547 | 58.508.332 |



CONSOLIDATO
RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2012 (Allegato A)

| DENOMINAZIONE | Somme riscosse dell'esercizio 2012 | Somme rimaste da riscuotere dell'esercizio 2012 | Somme riscosse in c/residui Esercizi precedenti | Somme rimaste da riscuotere esercizi precedenti |
|-------------------------------|------------------------------------|---|---|---|
| TOTALE TITOLO I | 28.223.459,65 | 773.048,75 | 918.149,92 | 1.044.147,68 |
| TOTALE TITOLO II | 11.975.004,80 | 194.586,01 | 9.056,83 | 539.044,72 |
| TOTALE TITOLO III | - | - | - | - |
| TOTALE TITOLO IV | 857.180,07 | 79.243,65 | 109.004,39 | 161.806,23 |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | 41.055.644,52 | 1.046.878,41 | 1.036.211,14 | 1.744.998,63 |
| Avanzo di Cassa 1/1 | 14.142.915,10 | *** | *** | - |
| TOTALE GENERALE A PAREGGIO | 55.198.559,62 | 1.046.878,41 | 1.036.211,14 | 1.744.998,63 |

| DENOMINAZIONE | Somme pagate dell'esercizio 2012 | Somme rimaste da pagare dell'esercizio 2012 | Somme pagate in c/residui Esercizi precedenti | Somme rimaste da pagare esercizi precedenti |
|------------------------------|----------------------------------|---|---|---|
| TOTALE TITOLO I | 28.210.331,51 | 2.175.007,52 | 2.714.558,55 | 3.003.915,22 |
| TOTALE TITOLO II | 9.013.033,02 | 732.199,77 | 223.120,62 | 534.881,05 |
| TOTALE TITOLO III | 14.043,82 | - | - | - |
| TOTALE TITOLO IV | 825.585,44 | 110.838,28 | 110.309,74 | 48.975,65 |
| TOTALE DELLE USCITE | 38.062.993,79 | 3.018.045,57 | 3.047.988,91 | 3.587.771,92 |
| Disavanzo di Cassa 1/1 | 66.640,00 | | | |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | 38.129.633,79 | 3.018.045,57 | 3.047.988,91 | 3.587.771,92 |

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Rag. Davide Rubinace

V. IL PRESIDENTE
Prof. Francesco Schittulli

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI

CONSOLIDATO

RIEPILOGO GENERALE

RENDICONTO FINANZIARIO

ESERCIZIO ANNO 2012

RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2012 (Allegato A)

RENDICONTO FINANZIARIO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2012 (Allegato B)

CONTO ECONOMICO anno 2012 (Allegato C)

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI anno 2012 (Allegato D)

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA DELL'ESERCIZIO 2012 (Allegato E)

STATO PATRIMONIALE anno 2012 (Allegato F)



Allegato A

RENDICONTO ANNO FINANZIARIO 2012 - CONSOLIDATO

SEZIONI PROVINCIALI
PARTE PRIMA - ENTRATE -

| CODICE | CAP | DENOMINAZIONE | Somme riscosse dell'esercizio 2012 | Somme rimaste da riscuotere dell'esercizio 2012 | Somme riscosse in c/residui Esercizi precedenti | Somme rimaste da riscuotere esercizi precedenti |
|---------|-----|--|---------------------------------------|---|---|---|
| | | Avanzo di amministrazione 1/1 | *** | | | *** |
| | | Fondo iniziale di cassa 1/1 | | *** | *** | |
| | | 1.1 - TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | | | | |
| | | 1.1.1 - ENTRATE CONTRIBUTIVE | | | | |
| 1.1.1.1 | | ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E/O DEGLI ISCRITTI | | | | |
| | 1 | Quote soci | 5.660.537,74 | 17.608,16 | 41.441,88 | - |
| | | Totale I | 5.660.537,74 | 17.608,16 | 41.441,88 | - |
| 1.1.1.2 | | QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI | | | | |
| | 1 | Quote partecipazione | 1.129.078,32 | - | - | - |
| | | Totale II | 1.129.078,32 | - | - | - |
| | | totale 1.1.1 entrate contributive | 6.789.616,06 | 17.608,16 | 41.441,88 | - |
| | | 1.1.2- ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | |
| 1.1.2.1 | | TRASFERIMENTI DALLLO STATO | | | | |
| | 1 | Contributi dallo Stato | 644.921,84 | 32.700,00 | 23.496,94 | 17.000,00 |
| | | Totale III | 644.921,84 | 32.700,00 | 23.496,94 | 17.000,00 |
| 1.1.2.2 | | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI | | | | |
| | 1 | Contributi dalle Regioni | 335.147,95 | 86.771,52 | 37.156,72 | 460,00 |
| | | Totale IV | 335.147,95 | 86.771,52 | 37.156,72 | 460,00 |
| 1.1.2.3 | | TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE | | | | |
| | 1 | Contributi dalle Province | 224.357,51 | - | 2.386,00 | - |
| | 2 | Contributi dai Comuni | 189.210,45 | 16.314,00 | 9.175,00 | - |
| | | Totale V | 413.567,96 | 16.314,00 | 11.561,00 | - |
| 1.1.2.4 | | TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO | | | | |
| | 1 | Contributi da Istituti di credito | 137.798,19 | 19.850,00 | 14.000,00 | - |
| | 2 | Contributi da parte di altri Enti | 540.211,98 | 31.332,37 | 32.101,75 | - |
| | 3 | Contributi dalla Sede Centrale | 1.048.693,96 | 76.470,00 | 28.118,47 | - |
| | 4 | Altre entrate | 882.772,97 | 43.333,36 | 62.750,00 | - |
| | | Totale VI | 2.609.477,10 | 170.985,73 | 136.970,22 | - |
| | | totale 1.1.2 entrate derivanti da trasferimenti correnti | 4.003.114,85 | 306.771,25 | 209.184,88 | 17.460,00 |

| CODICE | CAP | DENOMINAZIONE | Somme riscosse dell'esercizio 2012 | Somme rimaste da riscuotere dell'esercizio 2012 | Somme riscosse in c/residui Esercizi precedenti | Somme rimaste da riscuotere esercizi precedenti |
|----------------|-----|--|---------------------------------------|---|---|---|
| | | 1.1.3 - ALTRE ENTRATE | | | | |
| 1.1.3.1 | | ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | | | | |
| | 1 | Ricavi dalla vendita di pubblicazioni | 7.801,04 | - | 4.577,17 | - |
| | 2 | Proventi derivanti dalla prestazione di servizi e manifestazioni | 3.186.177,62 | 113.495,61 | 109.079,56 | 2.508,00 |
| | 3 | Realizzi per cessione materiale fuori uso | 400,00 | - | - | - |
| | | Totale VII | 3.194.378,66 | 113.495,61 | 113.656,73 | 2.508,00 |
| 1.1.3.2 | | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | | | | |
| | 1 | Affitti di immobili | 247.893,73 | 1.300,00 | 1.642,21 | - |
| | 2 | Interessi e premi su titoli a reddito fisso | 250.429,42 | 17.970,94 | 6.023,57 | 14.311,51 |
| | 3 | Dividendi ed altri proventi su titoli azionari e partecipazioni | 70.845,62 | - | - | - |
| | 4 | Interessi attivi su mutui, depositi e conti correnti | 59.834,79 | 638,65 | 2.796,61 | 10,45 |
| | | Totale VIII | 629.003,56 | 19.909,59 | 10.462,39 | 14.321,96 |
| 1.1.3.3 | | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI | | | | |
| | 1 | Recuperi e rimborsi diversi | 517.868,67 | 2.553,58 | 69.789,40 | 35,27 |
| | | Totale IX | 517.868,67 | 2.553,58 | 69.789,40 | 35,27 |
| 1.1.3.4 | | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | | | |
| | 1 | Oblazioni | 7.197.672,38 | 102.537,80 | 182.166,37 | 61.162,85 |
| | 2 | Altre entrate varie ed eventuali | 1.508.120,12 | - | 101.136,88 | - |
| | 3 | altre entrate non classificabili | 848.515,52 | 68,46 | 155.679,86 | - |
| | | Totale X | 9.554.308,02 | 102.606,26 | 438.983,11 | 61.162,85 |
| | | totale 1.1.3 altre entrate | 13.895.558,91 | 238.565,04 | 632.891,63 | 78.028,08 |
| | | TOTALE ENTRATE CORRENTI (titolo I) | 24.688.289,82 | 562.944,45 | 883.518,39 | 95.488,08 |
| | | 1.2 - TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE | | | | |
| | | 1.2.1 - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI | | | | |
| 1.2.1.1 | | ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI | | | | |
| | 1 | Alienazione di immobili | 533.167,87 | - | - | - |
| | | Totale XI | 533.167,87 | - | - | - |
| 1.2.1.2 | | ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | | | | |
| | 1 | Alienazione di mobili, macchine d'ufficio | 8.500,00 | - | - | - |
| | | Totale XII | 8.500,00 | - | - | - |

| CODICE | CAP | DENOMINAZIONE | Somme riscosse dell'esercizio 2012 | Somme rimaste da riscuotere dell'esercizio 2012 | Somme riscosse in c/residui Esercizi precedenti | Somme rimaste da riscuotere esercizi precedenti |
|---------|-----|---|------------------------------------|---|---|---|
| 1.2.1.3 | | REALIZZO DI VALORI MOBILIARI | | | | |
| | 1 | Cessioni partecipazioni | - | - | - | - |
| | 2 | Cessioni e conferimenti e quote in altri enti | 30.000,00 | - | - | - |
| | 3 | Realizzo di titoli emessi o garantiti dallo stato | 6.177.255,39 | - | - | 250.141,85 |
| | 4 | Realizzo di obbligazioni e cartelle fondiarie | 1.656.113,44 | - | - | - |
| | 5 | Riscossioni di buoni postali | 39.032,85 | - | - | - |
| | 6 | Riscossioni di crediti diversi | - | 5.356,39 | - | 86.963,28 |
| | | Totale XIII | 7.902.401,68 | 5.356,39 | - | 337.105,13 |
| 1.2.1.4 | | RISCOSSIONI DI CREDITI | | | | |
| | 1 | Prelevamenti di depositi bancari | 13.892,21 | - | 1.461,83 | - |
| | 2 | Riscossione di mutui a medio e lungo termine | - | - | - | - |
| | 3 | Incassi di annualità e semestralità scontate a terzi | - | - | - | - |
| | 4 | Riscossione di prestiti e di anticipazioni e breve termine | 350.985,70 | - | - | - |
| | 5 | Ritiro di depositi e cauzione presso terzi | 140.000,00 | 150.000,00 | - | - |
| | 6 | Riscossione di crediti diversi | 170.584,86 | 17.496,50 | 95,00 | 201.854,37 |
| | | Totale XIV | 675.462,77 | 167.496,50 | 1.556,83 | 201.854,37 |
| | | totale 1.2.1 entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossioni di crediti | 9.119.532,32 | 172.852,89 | 1.556,83 | 538.959,50 |
| | | 1.2.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE | | | | |
| 1.2.2.1 | | TRASFERIMENTI DALLO STATO | | | | |
| | 1 | Contributi dallo Stato | 37.091,83 | - | - | - |
| | | Totale XV | 37.091,83 | - | - | - |
| 1.2.2.2 | | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI | | | | |
| | 1 | Contributi dalle Regioni | 174.028,00 | - | - | - |
| | | Totale XVI | 174.028,00 | - | - | - |
| 1.2.2.3 | | TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE IN | | | | |
| | 1 | Contributi dalle Province | - | - | - | - |
| | 2 | Contributi dai Comuni | - | - | - | - |
| | | Totale XVII | - | - | - | - |
| 1.2.2.4 | | TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO | | | | |
| | 1 | Contributi da Istituti di credito | 1.000,00 | - | - | - |
| | 2 | Contributi da parte di altri Enti | - | - | - | - |
| | 3 | Contributi dalla Sede Centrale | 88.424,58 | - | - | - |
| | | Totale XVIII | 89.424,58 | - | - | - |
| | | totale 1.2.2 entrate derivanti da trasferimenti in c/capitale | 300.544,41 | - | - | - |

RENDICONTO ANNO FINANZIARIO 2012 - CONSOLIDATO

Allegato A

| CODICE | CAP | DENOMINAZIONE | Somme riscosse dell'esercizio 2012 | Somme rimaste da riscuotere dell'esercizio 2012 | Somme riscosse in c/residui Esercizi precedenti | Somme rimaste da riscuotere esercizi precedenti |
|---------|-----|---|---------------------------------------|---|---|---|
| | | 1.2.3 - ACCENSIONE DI PRESTITI | | | | |
| 1.2.3.1 | | ASSUNZIONE DI MUTUI | | | | |
| | 1 | Quote Mutui | - | - | - | - |
| | | Totale XIX | - | - | - | - |
| 1.2.3.2 | | ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI | | | | |
| | 1 | Quote debiti | 20.588,67 | - | - | - |
| | | Totale XX | 20.588,67 | - | - | - |
| 1.2.3.3 | | EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI | | | | |
| | 1 | Obbligazioni | - | - | - | - |
| | | Totale XXI | - | - | - | - |
| | | totale 1.2.3 accensione di prestiti | 20.588,67 | - | - | - |
| | | TOTALE ENTRATE IN C/CAPITALE (titolo II) | 9.440.665,40 | 172.852,89 | 1.556,83 | 538.959,50 |
| | | 1.3 - TITOLO III - GESTIONI SPECIALI | | | | |
| | | 1.3.1 - ALTRE GESTIONI SPECIALI | | | | |
| 1.3.1.1 | | GESTIONI SPECIALI | | | | |
| | 1 | Gestioni speciali | - | - | - | - |
| | | Totale XXIII | - | - | - | - |
| | | 1.3.1 TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI (titolo III) | - | - | - | - |
| | | 1.4 - TITOLO IV - PARTITE DI GIRO | | | | |
| | | 1.4.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | |
| 1.4.1.1 | | ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | |
| | 1 | Ritenute erariali | 197.575,27 | 21.144,00 | 12.925,75 | - |
| | 2 | Ritenute previdenziali e assistenziali | 43.511,15 | 2.697,14 | 2.832,91 | - |
| | 3 | Ritenute diverse | 550,26 | - | - | - |
| | 4 | Trattenute per conto di terzi | 171,08 | - | - | - |
| | 5 | Rimborsi di somme pagate per conto di terzi | 72.248,45 | 1.328,20 | 1.981,80 | - |
| | 6 | Partite in sospeso (fondo economato) | 34.074,00 | 14.299,59 | 61.026,12 | - |
| | | Totale XXIII | 348.130,21 | 39.468,93 | 78.766,58 | - |
| | | 1.4.1 TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO (titolo IV) | 348.130,21 | 39.468,93 | 78.766,58 | - |
| | | TOTALE TITOLO I | 24.688.289,82 | 562.944,45 | 883.518,39 | 95.488,08 |
| | | TOTALE TITOLO II | 9.440.665,40 | 172.852,89 | 1.556,83 | 538.959,50 |
| | | TOTALE TITOLO III | - | - | - | - |
| | | TOTALE TITOLO IV | 348.130,21 | 39.468,93 | 78.766,58 | - |
| | | TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | 34.477.085,43 | 775.266,27 | 963.841,80 | 634.447,58 |
| | | Avanzo di Amministrazione 1/1/2012 | 1.106.557,24 | 191.181,59 | - | *** |
| | | Avanzo di Cassa 1/1/2012 | 14.142.915,10 | *** | *** | - |
| | | TOTALE GENERALE A PAREGGIO | 48.620.000,53 | 966.447,86 | 963.841,80 | 634.447,58 |

PARTE SECONDA - USCITE

| CODICE | CAP | DENOMINAZIONE | Somme pagate dell'esercizio 2012 | Somme rimaste da pagare dell'esercizio 2012 | Somme pagate in c/residui Esercizi precedenti | Somme rimaste da pagare esercizi precedenti |
|----------------|-----|---|-------------------------------------|--|---|---|
| | | Disavanzo di amministrazione | *** | | | *** |
| | | Disavanzo iniziale di cassa | *** | *** | *** | |
| | | 1.1 - TITOLO I - USCITE CORRENTI | | | | |
| | | 1.1.1 - FUNZIONAMENTO | | | | |
| 1.1.1.1 | | USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | | | | |
| | 1 | Rimborsi spese alla Presidenza | 52.009,32 | 2.532,01 | 2.069,55 | 478,84 |
| | 2 | Rimborsi spese agli Organi Comitato Sezionale | 15.554,80 | - | 42,00 | - |
| | 3 | Rimborsi spese al Collegio dei Revisori | 9.239,65 | 3.146,00 | - | 1.887,60 |
| | 4 | altre spese per organi | 20.940,83 | - | - | - |
| | | Totale I | 97.744,60 | 5.678,01 | 2.111,55 | 2.366,44 |
| 1.1.1.2 | | ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | | | | |
| | 1 | Stipendi ed altri assegni fissi al personale | 2.609.337,57 | 46.112,02 | 36.990,47 | - |
| | 2 | Compensi per personale a tempo determinato | 536.363,48 | 58.973,71 | 40.913,31 | - |
| | 3 | Compensi incentivanti la produttività | 8.054,04 | - | - | - |
| | 4 | Altre indennità | 32.379,24 | - | 43,12 | - |
| | 5 | Compensi per lavoro straordinario | 13.965,47 | - | - | - |
| | 6 | Indennità e rimborso missioni interno | 76.722,12 | 2.600,00 | 2.161,78 | - |
| | 7 | Indennità e rimborso missioni estero | 1.643,94 | 780,00 | - | - |
| | 8 | Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti | 5.017,63 | - | - | 212,20 |
| | 9 | Oneri previdenziali ed assistenziali a carico della Sezione | 1.031.461,47 | 41.128,17 | 42.003,90 | - |
| | 10 | Altri oneri speciali a carico della Sezione | 31.767,57 | 1.328,43 | 230,80 | - |
| | 11 | Corsi per il personale e partecipazione alle spese per corsi indetti da enti, istituzioni e amministrazioni varie | 3.540,60 | - | - | - |
| | | Totale II | 4.350.253,13 | 150.922,33 | 122.343,38 | 212,20 |
| 1.1.1.3 | | USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | | | | |
| | 1 | Acquisto libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni | 15.804,87 | - | - | - |
| | 2 | Acquisto materiale consumo e noleggio materiale tecnico | 411.431,54 | 7.248,31 | 2.598,51 | 102,55 |
| | 3 | Uscite di rappresentanza | 274.372,00 | 466,69 | 3.491,18 | - |
| | 4 | Uscite per il funzionamento di commissioni, comitati ecc | 322.061,92 | - | - | - |
| | 5 | Uscite per accertamenti sanitari | 71.979,13 | 819,05 | 5.197,94 | 2.080,00 |
| | 6 | Uscite per pubblicità | 153.249,51 | 1.599,30 | 4.785,15 | 29,00 |
| | 7 | Uscite per servizi informatici | 60.195,28 | 8.269,83 | 100,00 | - |
| | 8 | Uscite per cure ricoveri e protesi | 14.331,29 | - | - | - |
| | 9 | Acquisto vestiario e divise | 3.129,00 | 162,40 | 41,54 | - |
| | 10 | Fitto locali e spese condominiali | 982.391,98 | 7.332,68 | 6.896,47 | 28.984,86 |
| | 11 | Manutenzione riparazione adattamento locali e impianti | 446.773,06 | 21.495,55 | 7.792,63 | - |
| | 12 | Uscite postali e telefoniche | 394.986,19 | 5.974,10 | 8.009,38 | 256,27 |
| | 13 | Uscite per studi indagini e rilevazioni | 18.457,72 | 1.152,67 | - | - |
| | 14 | Uscite per organizzazione e la partecipazione a convegni mostre ed esposizioni | 433.257,21 | 2.500,00 | 3.657,61 | 4.400,00 |